
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

  

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ba Tơ, ngày        tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật,  

kỷ cương hành chính của huyện Ba Tơ 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 
 

Căn cứ luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật Viên chức ngày 

15/11/2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 

Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương 

hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Tổ Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính 

tại các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND huyện và 

UBND các xã, thị trấn (sau đây gọi là Tổ Kiểm tra 48) gồm các ông, bà có tên sau: 

* Tổ trưởng 

1. Ông Lữ Đình Tích, Phó Chủ tịch UBND huyện. 

* Tổ phó 

2. Ông Phạm Quý Đức, Trưởng phòng Nội vụ. 

* Các thành viên 

3. Ông Nguyễn Văn, Chánh Thanh tra huyện; 

4. Bà Nguyễn Thị Phương Đông, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

huyện; 

5. Ông Lê Cao Đỉnh, Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; 

6. Bà Lâm Thị Kim Xuyến, Phó Trưởng phòng Nội vụ; 

7. Ông Nguyễn Tấn Minh, viên chức Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - 

Thể thao huyện; 

8. Bà Phạm Thị Y Quý, công chức Phòng Nội vụ (Thư ký Tổ kiểm tra). 

Điều 2. Tổ Kiểm tra 48 có nhiệm vụ: 

1. Xây dựng kế hoạch kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính 

của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan hành chính - sự nghiệp 

thuộc UBND huyện và UBND các xã, thị trấn. 

2. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Tổ kiểm tra 48 thực hiện 

nhiệm vụ được giao. 



2 

3. Tổ chức kiểm tra việc chấp hành Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 

22/9/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ 

luật, kỷ cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh 

Quảng Ngãi; Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 13/6/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

chủ trương không dùng bia, rượu trong buổi trưa của các ngày làm việc; Chỉ thị số 

17/CT-UBND ngày 10/11/2016 về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong 

các cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Quảng Ngãi. 

4. Tổng hợp kết quả kiểm tra, đánh giá báo cáo UBND huyện. Kịp thời kiến 

nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khắc phục và xử lý theo thẩm quyền các 

trường hợp vi phạm (nếu có), đưa vào đánh giá, phân loại công chức, viên chức 

hằng năm của cơ quan, đơn vị. 

5. Tổ trưởng được sử dụng con dấu của UBND huyện, Tổ phó được sử dụng 

con dấu của Phòng Nội vụ trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

6. Phòng Nội vụ là Cơ quan Thường trực của Tổ kiêm tra 48, có trách nhiệm 

theo dõi, tổng hợp, báo cáo tình hình triển khai các nhiệm vụ của Tổ kiểm tra 48; 

đồng thời đảm bảo các điều kiện và phương tiện cần thiết cho hoạt động của Tổ 

kiểm tra 48. 

Điều 3. Hình thức kiểm tra: 

Kiểm tra thường xuyên và đột xuất. 

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm 

1. Phối hợp và tạo điều kiện cho Tổ kiểm tra 48 thực hiện nhiệm vụ tại đơn 

vị mình quản lý. 

2. Tiếp thu và xử lý các kiến nghị của Tổ kiểm tra 48, báo cáo kết quả thực 

hiện với Tổ kiểm tra 48 (qua Phòng Nội vụ). 

3. Thường xuyên tổ chức kiểm tra nhắc nhở việc chấp hành các quy định 

trên đối với công chức, viên chức của đơn vị, định kỳ báo cáo kết quả việc thực 

hiện cho UBND huyện (qua Phòng Nội vụ). 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, 

Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND 

huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận:               
- Như Điều 6; 

- TT Huyện ủy (b/cáo); 

- TT HĐND huyện;            

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ban Tổ chức Huyện ủy; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Các Ban: KT-XH, Pháp chế HĐND huyện; 

- Hội chữ thập đỏ huyện; 

- Các trường học thuộc ngành giáo dục; 

- Lưu: VT, PNVptyq05.      

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Phạm Giang Nam 

 


		2025-05-06T08:03:35+0700


		2025-05-07T13:57:00+0700


		2025-05-07T13:57:00+0700


		2025-05-07T13:57:00+0700


		2025-05-07T13:57:00+0700




